2014 年 7 月吉日

福岡日英協会会員各位

あなたはイギリスの美術と風景について知っていますか？

「イギリスの風景と美術」セミナー

British Landscape and Art Seminar

向夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当協会へのご

協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

イギリス美術と言えば肖像画、そしてとりわけ風景画が有名です。風景画家

ターナーやコンスタブルは、フランスのロマン派のドラクロアや印象派のモネ、

ピサロ等に甚大な影響を与えています。イギリス美術の風景との深いつながり は、

20 世紀になって傑出した自然派の彫刻家を生み出しました。現代につながるこの歴史

的流れを今回のセミナーでは数々のイギリス絵画の画像を通してわかりやす

く解説いたします。

今回講師をしていただく先生は、熊本現代美術館館長の桜井 武先生です。

桜井先生は、美術史家、ブリティッシュ・カウンシル担当官として多くのイギリ

ス美術展に関わって来られ、美術に関するエッセーを多数執筆しておられます。イギリス美術について一通り

知っておきたいという方、美術史に関心の深い方、どうぞお気軽にご参加ください。

       日  時 : 8 月 29 日(金曜日) １8：3０－20：30 （受付：18：00）

場 所：㈱NCB リサーチ＆コンサルティング 13F セミナールーム

（福岡市博多区下川端町 2 番 1 号  電話 092-282-2662）

会 費：1,000 円（会員） 1,500 円（非会員）・・・当日払い

定 員：30 名(先着順)

講師：桜井 武 氏

 1944 年静岡県生まれ、慶應義塾大学仏文科卒。シカゴ・アート・インスティテュート留学後ブリティ

シュカウンシルに勤務。1991 年大英勲章 MBE 授与。美術史家、ブリティッシュ・カウンシル・アー

ツ担当官として主要な現代美術のシリーズ、１９８６年「ターナー」、１９８６年「ヘンリー・ムーア」、

１９９８年「テート・ギャラリー」、２００３年「イン/プリント」展等多くの展覧会に携わる。フジテレ

ビ「テレビ美術館」でイギリス美術の解説をシリーズで行う。その他、新聞、雑誌、カタログ等で美術に

関するエッセーを多数執筆。

２００６年「英国美術の創造者たち」（形文社）刊行

２００８年「ロンドンの美術館」（平凡社）刊行

現在 日本美術評論家連盟会員

＊ なるべく御釣りがいらないようお願いいたします。

＊ 準備等の都合の為、キャンセルされる場合は、3 日前までに必ずご連絡ください。尚、当日の

キャンセルは、キャンセル料（会費）を頂きます。

お 申 込 方 法 ： 事 務 局 ま で 、 裏 面 の Fax(092-476-2634) 、 お 電 話 (092-476-2155) 、 又 は

Email(fjbs.event@castle.ocn.ne.jp) にて、参加者のフルネーム、（法人会員名）、連絡先(自宅もしくは携

帯電話番号)を事務局までお知らせください。

FAX ０９２－４７６－２６３４

 福岡日英協会 行

２０１４年８月２９日（金）イギリスの風景と美術セミナー申込書

□参加者氏名：                    一般会員・法人会員(社名：                )・非会員

□ ご同伴者氏名：                   一般会員・法人会員(社名：               )・非会員

□当日連絡可能なお電話番号：        -         -

申込み〆切２０１４年 8 月 20 日（水）

＊頂いた個人情報は厳重に管理し、福岡日英協会の活動以外の目的には使用いたしません。